Kính gửi: - Thường trực Đảng ủy xã,

- Lãnh đạo HĐND-UBND xã,

- Các đồng chí Ủy viên BTV, BCH Đảng bộ xã,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã,

- Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội xã,

- Các tổ chức đảng trực thuộc Đảng ủy.

Theo thông tin dự báo của các cơ quan chức năng, bão số 10 (tên quốc tế là

BUALOI) là cơn bão có cường độ mạnh, phạm vi ảnh hưởng rộng. Do ảnh hưởng

của hoàn lưu bão, dự báo trên địa bàn có mưa vừa, mưa to và có nơi mưa rất to, nguy

cơ xảy ra dông lốc, gió giật mạnh và khả năng ngập lụt sau khi bão đổ bộ.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 205-CV/TU

ngày 28/9/2025 về việc lãnh đạo, chỉ đạo công tác ứng phó với bão số 10 (BUALOI);

để chủ động ứng phó với tình hình mưa lũ do bão gây ra, Ban Thường vụ Đảng ủy

xã yêu cầu:

1. Các chi bộ trực thuộc, các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể

chính trị - xã hội xã tập trung triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, hiệu quả các

văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh, UBND xã về ứng phó, phòng

chống, khắc phục hậu quả của bão số 10. Tăng cường công tác tuyên truyền, cập

nhật kịp thời thông tin, tình hình thời tiết để triển khai các biện pháp phù hợp, hiệu

quả, hạn chế tối đa các thiệt hại do mưa, lũ gây ra.

2. Ủy ban nhân dân xã:

- Tập trung theo dõi, cập nhật, nắm chắc diễn biến của hoàn lưu bão và tình

hình mưa, lũ. Tổ chức rà soát, kiểm tra và triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn

đê điều, nhất là tại các vị trí xung yếu, trọng điểm phòng chống thiên tai như đê, kè,

cống, công trình đang thi công; kiểm tra và thực hiện các biện pháp bảo vệ sản xuất

nông nghiệp…; chuẩn bị đầy đủ các điều kiện phòng, chống bão, mưa, lũ theo

phương châm “4 tại chỗ” để sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống có thể xảy ra. Chủ

ĐẢNG BỘ TỈNH NINH BÌNH

ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG

*

Số       - CV/ĐU
V/v tập trung phòng, chống, khắc phục

hậu quả bão số 10 (BUALOI)

 và mưa lũ gây ra

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Xuân Trường, ngày 29 tháng 9 năm 2025

2

động, lường đón mọi kịch bản xấu nhất của mưa, lũ để triển khai các phương án,

biện pháp khắc phục kịp thời, không để bị động, bất ngờ trong mọi tình huống, nhằm

bảo vệ tốt nhất tính mạng, tài sản của tổ chức và Nhân dân.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, các thôn huy động lực lượng nhanh chóng khắc

phục hậu quả do hoàn lưu bão gây ra, đảm bảo vệ sinh môi trường, cảnh quan, nhanh

chóng ổn định sản xuất và sinh hoạt của Nhân dân.

3. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã, Ủy viên Ban Chấp hành

Đảng bộ xã, các đồng chí thành viên Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự, Lãnh đạo các

cơ quan, đơn vị được phân công phụ trách địa bàn chủ động tổ chức kiểm tra, chỉ

đạo và đôn đốc thực hiện các phương án phòng, chống bão, mưa, lũ theo quy định.

Kịp thời nắm bắt các tình huống phát sinh để báo cáo Thường trực, Ban Thường vụ

Đảng ủy xã chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Trang TTĐT,

- Lưu VP Đảng ủy xã.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

              Trịnh Văn Hoàng

		tvhoang.xxuantruong@tuninhbinh
	2025-09-29T12:05:23+0700
	{"signedBy":3634967,"signatureType":3,"location":"Bí thư - Đảng ủy Xã Xuân Trường - Tỉnh ủy Ninh Bình::1"}
	EMAILADDRESS=tvhoang.xxuantruong@tuninhbinh, CN=Trịnh Văn Hoàng, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-09-29T13:16:37+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-09-29T13:16:49+0700
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN